

INGREDIENTI PRODOTTI RADICI ITALIANE **PRODUCT INGREDIENTS RADICI ITALIANE**

Gli allergeni sono indicati in **grassetto**
// For allergeni, see ingredients in **bold**.

BOX FIRENZE // FLORENCE BOX

1- Olio - “Podere Gremigneto” - 250ml: Olio extra vergine di oliva biologico toscano.
// Organic Tuscan Olive Oil - “Podere Gremigneto” - 250ml: Tuscan organic extra virgin olive oil.

2- Pasta Spaghettoni Toscani - “Pastificio Fabbri” - 500 g: Semola di **grano** duro biologico, acqua. Contiene glutine. **Può contenere tracce di uova e soia.**

// Organic durum **wheat** semolina, water. Contains gluten. **May contain traces of egg and soya.**

3- Confettura senza zucchero di more - “Purestagioni” - 200 g: More 75%; Edulcoranti: Eritritolo, Stevia.

// Blackberry Jam sugar free - “Purestagioni” - 200 g: Blackberries 75%; Sweeteners: Erythritol, Stevia.

4- Biscotti brutti ma buoni al pistacchio - “Biscottificio Leonardo” - 250 gr: **Mandorle**, Zucchero, **Uova** albume, pistacchio 15%, aroma naturale vaniglia. **Può contenere tracce di cereali.**

// Brutti buoni with pistacchio - “Biscottificio Leonardo” - 250 gr: **Almonds**, sugar, **egg** white, pistachio 15%, natural vanilla flavouring. **May contain traces of cereals.**

5- Biscotti salati alla salvia, rosmarino e parmigiano - “Biscotti Vannino” - 150 gr: Farina di **frumento**, **burro**, **uova**, zucchero, **parmigiano** 4%, sale, salvia 1,5%, rosmarino 1,5%, pepe nero.

// Sage, Rosmary and Parmisan biscuits - “Biscotti Vannino” - 150 gr: Wheat **flour**, **butter**, **eggs**, sugar, **parmesan cheese** 4%, salt, sage 1.5%, rosemary 1.5%, black pepper.

6- Crema di marroni - "La Fenice" - 200 gr: Marrone del Mugello IGP 68%, zucchero di canna biologico, bacche di vaniglia biologico.

// Marroni cream PGI - "La Fenice" - 200 gr: Marrone del Mugello IGP 68%, organic cane sugar, organic vanilla pods.

7- 10+1 Caffè artigianale -"Caffè Piansa" - 250 gr: Miscela di caffè 80% arabica - 20% robusta

// 10+1 Ground coffee -"Caffè Piansa" - 250 gr: Roasted Coffee Blend 80% Arabica - 20% Robusta

8- Fagiolo Zolfino - "Agostinelli" - 350 gr: Fagioli

// TOP Zolfino Bean - "Agostinelli" - 350 gr: Beans

9- Birra Bionda "Fratelli Casalini"-33 cl: 5% vol. alc. Acqua, Malto d'orzo, Luppolo, Lievito.

// Blonde craft beer "Fratelli Casalini" - 33 cl: Water, Barley Malt, Hops, Yeast.

10- Vino -"Fattoria Monterecci" - 750 ml: 12% vol. alc. Contiene solfiti

DOCG Chianti wine - "Fattoria Monterecci" - 750 ml: Contains sulphites.

11- Vin santo Il Viticcio 375 ml: 19% vol alc. Contiene solfiti

// Vin santo Il Viticcio 375 ml: 19% vol alc. Contains sulphites.

BOX GROSSETO AND MAREMMA // MAREMMA BOX

1- Olio - "Abbraccio" 250 ml: Olio extra vergine d'oliva.

// Seggiano PDO Olive oil - "Abbraccio" 250 ml: Extra virgin olive oil.

2- Riso Carnaroli biologico - "Tenuta San Carlo" - 500 gr: Riso Carnaroli da agricoltura biologica

// Organic Carnaroli rice - "Tenuta San Carlo" - 500 gr: Carnaroli rice from organic farming

3- Sugo del pescatore - “Pescatori di Orbetello” - 180 gr: Polpa di pomodoro (pomodoro, sale, acido citrico), 41% **cefalo (pesce)** - pescato a Orbetello, olio extravergine di oliva, olive nere (olive, sale, glutinato, ferroso), capperi, sale, aglio, prezzemolo.

// Fisherman’s sauce - “Pescatori di Orbetello” - 180 gr: Tomato pulp (tomato, salt, citric acid), 41% **mullet (fish)**- caught in Orbetello, extra virgin olive oil, black olives (olives, salt, ferrous gluconate), capers, salt, garlic, parsley.

4- Cavallucci alle noci - “Le Logge” - 200 gr: Farina di **frumento**, zucchero, scorza di arancio candita (scorza di arancio, sciroppo di glucosio- fruttosio, zucchero, aromi naturali, acidificante; E330), limone candito (limone, sciroppo di glucosio- fruttosio, zucchero, aromi naturali, acidificante, E330), **Noci** 13%, **mandorle**, miele 0,8%, semi d’anice, agente lievitante: bicarbonato di ammonio, spezie (coriandolo, cannella, avis, noce moscata, chiodi di garofano). **Può contenere tracce di altra frutta a guscio (nocciole), uovo, latte (burro) e soia.**

// Cavallucci with walnuts - “Le Logge” - 200 gr: **Wheat flour**, sugar, candied orange peel (orange peel, glucose-fructose syrup, sugar, natural flavours, acidifying E330), candied lemon (lemon, glucose-fructose syrup, sugar, natural flavours, acidifying, E330), **walnuts** 13%, **almonds**, honey 0.8%, aniseed, Raising agent: ammonium bicarbonate, spices (coriander, cinnamon, avis, nutmeg, cloves). **May contain traces of other nuts (hazelnuts), egg, milk (butter) and soya.**

5- Crostino Toscano “Burde” - 180gr:

Fegato di pollo (48%), **burro**, olio extravergine di oliva, **acciughe**, capperi, cuore di pollo, vino liquoroso, olio di girasole, carota, **sedano**, cipolla, sale. Contiene solfiti.

// Chicken live patè - “Burde” - 180gr: Chicken liver (48%), **butter**, extra virgin olive oil, **anchovies**, capers, chicken heart, fortified wine, sunflower oil, carrot, **celery**, onion, salt. Contains sulfites.

6- Ragù di cinghiale - “Le macchie alte” - 200gr: Passata di pomodoro* 35% cinghiale 29%, vitella* 11%, vino bianco* 11%, olio extravergine di oliva* 10%, cipolla*, carota*, **sedano***, pepe*, sale. * da agricoltura biologica

// Wild boar ragout - “Le macchie alte” - 200gr: Tomato puree* 35% wild boar 29%, veal* 11%, white wine* 11%, extra virgin olive oil* 10%, onion*, carrot*, **celery***, pepper*, salt. * from organic farming

7- Lenticchia di Sorano - “Azienda agricola Fonterosa” - 300 gr: Lenticchie nere.

// Black Lentils of Sorano - “Azienda agricola Fonterosa” - 300 gr: Black Lentils

8- Giardiniera di verdure in agrodolce - “Azienda La Magia”- 300 gr: Verdure di stagione in proporzione variabile: peperoni, melanzane, zucchine, carote, cavolo, carciofi, **sedano**, zucca, finocchi fagiolini, asparagi, olio extra vergine di oliva, aceto di vino bianco, sale, zucchero.

// Mixed pickled vegetables in organic oil - “Azienda La Magia”- 300 gr: Seasonal vegetables in varying proportions: peppers, aubergines, courgettes, carrots, cabbage, artichokes, **celery**, pumpkin, fennel, green beans, asparagus, extra virgin olive oil, white wine vinegar, salt, sugar.

9- Peperoncino - “Monastero di Siloe” - 15 gr: Peperoncini rossi, verdi, gialli e marroni macinati.

// Chilli Pepper - “Siloe Monastery” - 15 gr: Ground red, green, yellow and brown chillies.

10 - Morellino di scansano DOCG - “Terre di Talamo”- 750 ml: 14,5%. Contiene solfiti

// DOCG Morellino di Scansano wine - “Terre di Talamo”- 750 ml: Contains sulphites.

11- Grappe - “Nannoni” - 100 ml: Grappa. 43% Vol. alc.

BOX PISTOIA

1- Olio - “Antico Colle Fiorito” - 250 ml: Olio extra vergine di oliva biologico.

// Organic Tuscan Olive Oil - “Antico Colle Fiorito” - 250 ml: Extra virgin olive oil.

2- Pasta artigianale - “Pastificio Chelucci” - 500 gr: Semola di grano duro prov. Italia, acqua.

// Artisanal Pasta - “Pastificio Chelucci” - 500 gr: Hard wheat semolino origin Italy and water.

3- Confettura di Mirtilli BIO - “Il baggioolo”- 340 gr: Mirtilli neri selvatici* (raccolti nelle aree produttive spontanee), Zucchero di canna*, gelificante: pectina 0.7%. *da agricoltura

biologica. Frutta utilizzata: 55gx100g di prodotto finito. Zuccheri totali: 45gx100g di prodotto finito.

// Organic Blueberry Jam - "Il baggiole"- 340 gr: Wild blueberries* (picked in wild growing areas), cane sugar*, gelling agent: pectin 0.7%. *from organic farming. Fruit used: 55gx100g of finished product. Total sugars: 45gx100g of finished product.

4- Cialde di Montecatini - "Bargilli"- 210 gr: Farina di **grano** tenero di tipo 00, Zucchero, **latte** intero, **uova** fresche, **mandorle** pugliesi. Può contenere tracce di altra **frutta a guscio**.

// **Wheat flour type 00**, Sugar, whole milk, fresh eggs, Apulian almonds. **May contain traces of other nuts**.

5- Confetti - "Corsini" - 250 gr: Sciroppo di acqua e zucchero raffinato (75%) che può rivestire secondo il tipo: cacao in bacche o polvere su anima di riso soffiato. Rice krispies, zucchero, sale, aroma di malto **d'orzo**, vitamine e minerali: vitamine (Niacina, B6, B2,B1, Acido eolico, D, B12 e ferro). Arancio candito (sciroppo di glucosio-fruttosio zucchero). Acidif E330. Conser. E220 in residuo. **Mandorle, nocciole, arachidi**, caffè in chicchi, coriandolo e finocchietto selvatico. Aromi vanillina. ag. Lievitante E336 se necessario.

// Sugared Almonds from Pistoia - "Corsini"- 250 gr: Syrup of water and refined sugar (75%) which can be coated according to type: cocoa beans or powder on puffed rice core. Rice krispies, sugar, salt, barley malt flavouring, vitamins and minerals: vitamins (Niacin, B6, B2,B1, Aeolic acid, D, B12 and iron). Candied orange (glucose- fructose syrup sugar). Acidif E330. Conser. E220 in residue. **Almonds, hazelnuts, peanuts**, coffee beans, coriander and wild fennel. Flavours vanillin. Raising agent E336 if required.

6- Mattonelline - "Antico Forno Berti" - 250 gr: **Farina** di frumento, zucchero, mandorle, **burro**, **nocciole**, **uova**, cannella, vaniglia. **Prodotto in un laboratorio che utilizza cereali contenenti glutine, uova, sesamo, latte, frutta con guscio**.

// Mattonelline biscuits - "Antico Forno Berti" - 250 gr: **Wheat** flour, sugar, **almonds**, **butter**, hazelnuts, **eggs**, cinnamon, vanilla. **Produced in a laboratory that uses cereals containing gluten, eggs, sesame, milk, nuts**.

7- Fagioli di Sorana IGP 250 gr: Fagioli

PGI Sorana Beans 250 gr: Beans

8- Brigidini di Lamporecchio - “Rinati” - 100 gr:

Zucchero, Farina di **grano** tenero tipo “0”, **Uova**, Aromi. **Può contenere tracce di soia.**

// Sugar, **Wheat** flour “0”, **Eggs**, Flavours. **May contain traces of soya.**

9- Barretta cioccolato - “La Molina” - 100gr:

Zucchero, burro di cacao, **latte** intero in polvere, pasta di cacao, nocciole Piemonte IGP 10%, emulsionante: lecitina di **soia** senza OGM, aroma naturale: vaniglia. **Contiene latte, nocciole e soia.** Prodotto in uno stabilimento che lavora anche **frutta a guscio arachidi, sesamo, cereali contenenti glutine e uova.**

// Chocolate bar - “La Molina” - 100gr: Sugar, cocoa butter, whole **milk** powder, cocoa mass, Piedmont hazelnuts PGI 10%, emulsifier: soya lecithin GM-free, natural flavouring: vanilla. **Contains milk, hazelnuts and soya.** Produced in a factory that also processes **nuts, peanuts, sesame, cereals containing gluten and eggs.**

10- Vino Chianti Montalbano - “Tenuta di Lucciano”- 750 ml: 13% Vol. Alc. Contiene solfiti

// DOCG Chianti Montalbano Wine - “Tenuta di Lucciano”- 750 ml: Contains sulphites.

11- Birra Stout “Birrificio Baldi”- 33cl: 4% Vol. Alc. Acqua, Malto d’Orzo, Luppolo, Lievito.

// Dark beer “Birrificio Baldi”- 33cl: Water, Barley Malt, Hops, Yeast.

BOX TUSCANY

1) Biscotti salati alla salvia, rosmarino e parmigiano - “Biscotti Vannino” - 150 gr:

Farina di **frumento**, **burro**, **uova**, zucchero, **parmigiano** 4%, sale, salvia 1,5%, rosmarino 1,5%, pepe nero.

// Sage, Rosmary and Parmisan biscuits - “Biscotti Vannino” - 150 gr: Wheat **flour**, **butter**, **eggs**, sugar, **parmesan cheese** 4%, salt, sage 1.5%, rosemary 1.5%, black pepper

2) Pici senesi grano Senatore Cappelli - “Mulino Val D’orcina”- 500 gr: Semola di **grano** duro Senatore Cappelli, farina di **grano** tenero Verna, acqua al 30%.

// Artisanal pasta “Pici senesi” - “Mulino Val D’Orcia” - 500 gr: Senatore Cappelli durum **wheat** semolina, Verna wheat **flour**, 30% water.

3) Ragù di chianina IGP - “Agricola San Giobbe” - 180 gr: Carne di bovino razza Chianina IGP Vitellone Bianco Appennino centrale (60%), polpa di pomodoro (correttore di acidità: acido citrico), carote, cipolle, **sedano**, vino (contiene **solfiti**), sale, olio extravergine di oliva, aglio, peperoncino.

// Chianina meat ragout PGI - “Agricola San Giobbe” - 180 gr: Beef from Chianina IGP Vitellone Bianco Appennino centrale breed of cattle (60%), tomato pulp (acidity corrector: citric acid), carrots, onions, **celery**, wine (contains sulfites), salt, extra virgin olive oil, garlic, chili pepper.

4) Olio extra vergine di oliva Seggiano DOP - “Abbraccio” - 250ml: Olio extra vergine d’oliva Toscano.

// Seggiano PDO Olive oil- “Abbraccio” - 250ml: Tuscan extra virgin olive oil

5) Biscotti al cioccolato - “Biscottificio Dogliani” - 300 gr:

Farina di **frumento**, cioccolato fondente (46%), zucchero, pasta di cacao, burro di cacao, emulsionante (lecitina di **soia**), aroma naturale di vaniglia (18,8%) **burro**, zucchero, **latte**, misto **d’uovo**, fecola di patate, tuorlo **d’uovo**, sale, agente lievitante (disossato disidrico, carbonato acido di sodio, amido di **frumento**), aroma naturale. Contiene allergeni, **cereali contenenti di glutine, latte e prodotti a base di latte, uova e prodotti a base di uova**. Può contenere tracce di **soia e frutto a guscio**.

// Chocolate cookies- “Biscottificio Dogliani” - 300 gr: Wheat **flour**, dark chocolate (46%), sugar, cocoa mass, cocoa **butter**, emulsifier (**soya** lecithin), natural vanilla flavouring (18.8%) **butter**, sugar, milk, egg mix, potato starch, **egg** yolk, salt, raising agent (deoxyde, sodium hydrogen carbonate, wheat starch), natural flavouring. Contains allergens, **cereals containing gluten, milk and milk products, eggs and egg products**. May contain traces of **soya** and **nuts**.

6) Crema di olive - “Il Bottaccio” - 150 gr: Olive nere leccino denocciolate 78%, olio extravergine di oliva 20%, sale, pepe, correttore di acidità, acido citrico, acido lattico.

// Tuscan Olive cream - “Il Bottaccio” - 150 gr: Pitted leccino black olives 78%, extravirgin olive oil 20%, salt, pepper, acidity regulator, citric acid, lactic acid.

7) Cantucci Toscani IGP - “Fratelli Lunardi” - 200 gr: Farina di **grano** tipo 0, zucchero, **mandorle** 20%, **uova**, **burro(latte)**, tuorlo d'**uovo**, miele, agente lievitante (difosfato disodico, carbonato di sodio, amido di **frumento**, bicarbonato d'ammonio), sale, aroma naturale, olio essenziale di arancia. **Può contenere noci, nocciole, pistacchi, arachidi, soia e sesamo.**

// Cantucci Toscani IGP - “Fratelli Lunardi” - 200 gr: Wheat **flour** type 0, sugar, **almonds** 20%, **eggs**, **butter (milk)**, **egg** yolk, honey, raising agent (disodium diphosphate, sodium carbonate, **wheat** starch, ammonium bicarbonate), salt, natural flavouring, orange essential oil. May contain **nuts, hazelnuts, pistachios, peanuts, soya and sesame.**

8) Salsa del Tartufaio - “Savini Tartufi” - 90 gr: Funghi champignon (*Agaricus bisporus*), olio di oliva, olive, tartufo estivo (*Tuber aestivum* Vitt.) 3%, capperi, **acciughe**, aromi, olio di girasole, piante aromatiche, aroma naturale, sale, spezia. Funghi utilizzati 70 gr per 100 gr di prodotto finito.

// Salsa del Tartufaio - “Savini Tartufi” - 90 gr: Champignon mushrooms (*Agaricus bisporus*), olive oil, olives, summer truffle (*Tuber aestivum* Vitt.) 3%, capers, **anchovies**, flavourings, sunflower oil, herbs, natural flavouring, salt, spice. Mushroom content 70 gr for 100 gr of product.

9) Buccellato di Lucca - “Pasticceria Taddeucci” - 150 gr: Farina di **frumento**, farina di mais, zucchero anice, uva sultanina, acqua. Può contenere tracce di **frutta a guscio, latte e suoi derivati, arachidi, uova, cereali** contenenti glutine, lupino e relativi prodotti di ciascun ingrediente.

// Buccellato from Lucca - “Pasticceria Taddeucci” - 150 gr: Wheat flour, cornmeal, anise sugar, raisins, water. May contain traces of nuts, milk and its derivatives, peanuts, eggs, cereals containing gluten, lupine and products of each ingredient.

10) Vino Chianti Classico DOCG (wine) - “Castello di Bossi” - 750 ml: Contiene solfiti.

// Chianti Classico DOCG wine - “Castello di Bossi” - 750 ml: Contains sulphites.